

|                                                      |         |             |  |                     |
|------------------------------------------------------|---------|-------------|--|---------------------|
| <b>500 Außenanlagen und Freiflächen</b>              |         |             |  |                     |
| <b>510 Erdbau</b>                                    |         |             |  | <b>63.000,00 €</b>  |
| <b>511 Herstellung</b>                               |         |             |  | <b>63.000,00 €</b>  |
| Aushub i.M. 30 cm über gesamte Fläche                | 900 m³  | 70,00 €     |  | 63.000,00 €         |
| <b>520 Gründung, Unterbau</b>                        |         |             |  | <b>0,00 €</b>       |
| <b>530 Oberbau, Deckschichten</b>                    |         |             |  | <b>181.100,00 €</b> |
| <b>533 Plätze, Höfe, Terrassen (inkl. Unterbau)</b>  |         |             |  | <b>181.100,00 €</b> |
| Asphalt                                              | 1560 m² | 85,00 €     |  | 132.600,00 €        |
| Tragschicht bis 45 cm                                | 705 m³  | 50,00 €     |  | 35.250,00 €         |
| Zulage Tiefhof                                       | 200 m²  | 10,00 €     |  | 2.000,00 €          |
| Platten Theaterbox, Hausmeister                      | 70 m²   | 75,00 €     |  | 5.250,00 €          |
| Natursteinkleinpflaster (Teppich) BA 1               | 40 m²   | 150,00 €    |  | 6.000,00 €          |
| <b>540 Baukonstruktion</b>                           |         |             |  | <b>138.000,00 €</b> |
| <b>542 Schutzkonstruktionen</b>                      |         |             |  | <b>2.500,00 €</b>   |
| Unterflurbaumquartier BA 1                           | 1 St    | 2.500,00 €  |  | 2.500,00 €          |
| <b>543 Wandkonstruktionen</b>                        |         |             |  | <b>45.600,00 €</b>  |
| Mauern Tiefhof                                       | 18 m    | 450,00 €    |  | 8.100,00 €          |
| Stahlkanten Tiefhof und Sitzpodest                   | 105 m   | 250,00 €    |  | 26.250,00 €         |
| Abfangungen vor Fassade/Lichthöfe                    | 45 m    | 250,00 €    |  | 11.250,00 €         |
| <b>544 Rampen, Treppen, Tribünen</b>                 |         |             |  | <b>89.900,00 €</b>  |
| Sitzstufen Breite 50 cm                              | 145 m   | 420,00 €    |  | 60.900,00 €         |
| Zulage für Breite 90 cm im Bereich Tiefhof           | 45 m    | 200,00 €    |  | 9.000,00 €          |
| Stufen zu Sitzstufen                                 | 55 m    | 200,00 €    |  | 11.000,00 €         |
| Stufen Hausmeistergarten                             | 10 m    | 200,00 €    |  | 2.000,00 €          |
| Handläufe Treppen                                    | 20 m    | 350,00 €    |  | 7.000,00 €          |
| <b>550 Technische Anlagen</b>                        |         |             |  | <b>23.300,00 €</b>  |
| <b>551 Abwasseranlagen</b>                           |         |             |  | <b>20.000,00 €</b>  |
| Rinnen                                               | 45 m    | 250,00 €    |  | 11.250,00 €         |
| Gräben und Entwässerungsleitungen                    | 80 m    | 75,00 €     |  | 6.000,00 €          |
| Schachtbauwerk rückbauen                             | 1 psch  | 500,00 €    |  | 500,00 €            |
| Abwasser Kiosk an Schacht KS 4                       | 30 m    | 75,00 €     |  | 2.250,00 €          |
| <b>552 Wasseranlagen</b>                             |         |             |  | <b>1.650,00 €</b>   |
| Wasserzuleitung Kiosk aus Aufzugschacht              | 30 m    | 55,00 €     |  | 1.650,00 €          |
| <b>556 Elektrische Anlagen</b>                       |         |             |  | <b>1.650,00 €</b>   |
| Elektrozuleitung Kiosk aus Aufzugschacht             | 30 m    | 55,00 €     |  | 1.650,00 €          |
| <b>560 Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen</b> |         |             |  | <b>64.750,00 €</b>  |
| <b>561 Allgemeine Einbauten</b>                      |         |             |  | <b>64.750,00 €</b>  |
| Sitzpodeste                                          | 100 m²  | 350,00 €    |  | 35.000,00 €         |
| Geländer Lichthöfe                                   | 45 m    | 400,00 €    |  | 18.000,00 €         |
| Sauberläufe                                          | 25 m²   | 150,00 €    |  | 3.750,00 €          |
| Tore BA 1                                            | 2 St    | 4.000,00 €  |  | 8.000,00 €          |
| Spielgeräte                                          | 1 psch  | 15.000,00 € |  | 15.000,00 €         |

|                                                                |         |             |  |                     |
|----------------------------------------------------------------|---------|-------------|--|---------------------|
| <b>570 Vegetationsflächen</b>                                  |         |             |  | <b>104.200,00 €</b> |
| <b>571 Vegetationstechnische Bodenbearbeitung</b>              |         |             |  | <b>23.600,00 €</b>  |
| Baugrund lockern                                               | 1100 m² | 2,00 €      |  | 2.200,00 €          |
| Oberbodenauftrag                                               | 300 m³  | 45,00 €     |  | 13.500,00 €         |
| Fräsen und Planieren                                           | 1100 m² | 5,00 €      |  | 5.500,00 €          |
| Baumgruben in Rasen-/Pflanzfläche                              | 6 St    | 400,00 €    |  | 2.400,00 €          |
| <b>573 Pflanzflächen</b>                                       |         |             |  | <b>65.600,00 €</b>  |
| Bodenverbesserung + Pflanzung Bodendecker                      | 1100 m² | 55,00 €     |  | 60.500,00 €         |
| Bodenverbesserung + Baumpflanzung + Baumverankerung            | 6 St    | 850,00 €    |  | 5.100,00 €          |
| <b>579 Sonstiges zur KG 570</b>                                |         |             |  | <b>15.000,00 €</b>  |
| Fertigstellungspflege                                          | 1 psch  | 15.000,00 € |  | 15.000,00 €         |
| <b>580 Wasserflächen</b>                                       |         |             |  | <b>0,00 €</b>       |
| <b>590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen</b> |         |             |  | <b>102.900,00 €</b> |
| <b>591 Baustelleneinrichtung</b>                               |         |             |  | <b>15.000,00 €</b>  |
| Baustelleneinrichtung                                          | 1 psch  | 15.000,00 € |  | 15.000,00 €         |
| <b>593 Sicherungsmaßnahmen</b>                                 |         |             |  | <b>1.200,00 €</b>   |
| Bauzaun                                                        | 150 m   | 8,00 €      |  | 1.200,00 €          |
| <b>594 Abbruchmaßnahmen</b>                                    |         |             |  | <b>86.700,00 €</b>  |
| AUSSTATTUNG                                                    |         |             |  |                     |
| Spielgeräte, Bänke, Zäune, etc                                 | 1 psch  | 10.000,00 € |  | 10.000,00 €         |
| MAUERN UND TREPPEN                                             |         |             |  |                     |
| Sandstein- und Betonmauer 30 cm breit, H bis 90 cm             | 70 m    | 90,00 €     |  | 6.300,00 €          |
| RODUNG                                                         |         |             |  |                     |
| Bäume roden inkl. Wurzelstock, STU groß                        | 4 St    | 500,00 €    |  | 2.000,00 €          |
| oberste Veg-Schicht Rasen, Sträucher lösen und entsorgen       | 600 m²  | 55,00 €     |  | 33.000,00 €         |
| BELÄGE                                                         |         |             |  |                     |
| Asphaltausbruch                                                | 2300 m² | 15,00 €     |  | 34.500,00 €         |
| Rinnenabbruch                                                  | 45 m    | 20,00 €     |  | 900,00 €            |
| <b>600 Ausstattung und Kunstwerke</b>                          |         |             |  | <b>0,00 €</b>       |
| <b>610 Allgemeine Ausstattung</b>                              |         |             |  | <b>0,00 €</b>       |
| <b>620 Besondere Ausstattung</b>                               |         |             |  | <b>0,00 €</b>       |
| <b>630 Informationstechnische Ausstattung</b>                  |         |             |  | <b>0,00 €</b>       |
| <b>640 Künstlerische Ausstattung</b>                           |         |             |  | <b>0,00 €</b>       |
| <b>KG500 Außenanlagen netto</b>                                |         |             |  | <b>677.250,00 €</b> |
| <b>KG700 Baunebenkosten = 22,5 % der KG500</b>                 | 22,50%  |             |  | <b>152.381,25 €</b> |
| <b>Außenanlagen KG500 + KG700 netto</b>                        |         |             |  | <b>829.631,25 €</b> |
| <b>19% MwSt</b>                                                |         |             |  | <b>128.677,50 €</b> |
| <b>Außenanlagen KG500 + KG700 brutto</b>                       |         |             |  | <b>958.308,75 €</b> |